LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HCM               CỘNG HÒA XÃ H ỘI CHỦ NGHĨA VI ỆT NAM
CĐCS TRƯỜNG ĐH MỞ TP.HCM                      Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

     Số: 420/CĐ                 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 07 năm 2015
      V/v vận động đóng góp ủng hộ
   Quỹ “Vì người nghèo” năm 2015

    Kính gửi: Các Tổ Công đoàn

Tiếp tục thực hiện cuộc vận động, đóng góp ủng hộ quỹ “Vì người nghèo” và phong
trào “3 tiết kiệm – 3 tương trợ” năm 2015 theo sự chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động
Việt Nam; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh; Thực hiện theo
công văn số 255/LĐLĐ-TG ngày 22 tháng 06 năm 2015 của Liên đoàn Lao động TP.
HCM về việc vận động đóng góp ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2015 như sau:

 - Năm 2015, Ban vận động Vì người nghèo TP đã giao chỉ tiêu vận động cho Liên
đoàn Lao động TP với số tiền trên 2 tỷ đồng để góp phần giúp người nghèo, hộ nghèo sớm
thoát nghèo theo tiêu chí mới của Thành phố, đồng thời tiếp tục phát huy truyền thông
đoàn kết, tương thân, tương trợ đồng bào thành phố để chăm lo dân nghèo được tốt hơn
qua phong trào “3 ti ết kiệm – 3 tương trợ” .

- Phát huy những thành quả đã đạt được trong các năm qua; năm 2015, Công nhân
viên chức lao động Thành phố sẽ tiếp tục tham gia các hoạt động cụ như: Xây nhà tình
thương, nhà tình nghĩa; sửa chữa, chống dột nhà tình thương, nhà tình nghĩa; phương
tiện sinh hoạt để giúp các gia đình chính sách; cấp học bổng; xe đạp, vé xe buýt, vé đò
cho các học sinh vùng sâu, vùng xa (20 Phường, Xã nghèo trên địa bàn Thành phố);
chăm lo cho công nhân lao động còn gặp nhiều khó khăn trong cuộc sống.

Để có thể kịp thời hỗ trợ các hộ dân, gia đình chính sách, con công nhân, công nhân
lao động có hoàn cảnh khó khăn trong cuộc sống; Ban Thường vụ Công đoàn trường Đại
học Mở TP.HCM kêu gọi các tổ công đoàn  hưởng ứng, đóng góp quỹ “Vì người nghèo”
như sau:

+  Cán bộ lãnh đạo:        100.000 đồng
+  Giảng viên, nhân viên: 50.000 đồng
Đề nghị các đồng chí Tổ trưởng (Tổ phó) công đoàn lập danh sách và gửi về Văn

phòng Công đoàn (P.201)  trước ngày 07/08/2015.

Ban Thường vụ Công đoàn đề nghị các tổ công đoàn tiếp tục phát huy truyền thống
tốt đẹp trong việc thực hiện công tác xã hội, phấn đấu hoàn thành xuất sắc chỉ tiêu vận
động Vì người nghèo năm 2015.

Trân trọng.

 TM. BCH CÔNG ĐOÀN
 CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên; (đã ký)
- Lưu: VPCĐ
 Lê Anh Tuấn